
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 1879
Divulgação segunda-feira, 30 de março de 2020 

– Página 255
Publicação terça-feira, 31 de março de 2020

LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2019

Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento aos termos da Lei nº 
8.666/93 e alterações posteriores, torna público o resultado da Concorrência Pública nº 004/2019, 
cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para execução  
de pavimentação asfáltica, drenagem de águas pluviais, sinalização viária e passeio público com 
acessibilidade no Distrito Industrial Sul (parcial) perímetro urbano de Sinop-MT, na qual a empresa  
que  apresentou  a  proposta  classificada  mais  vantajosa  foi  OESTE  CONSTRUTORA EIRELI  
(CNPJ/MF 04.746.603/0001-98), no valor de R$ 8.765.932,60 (Oito milhões, setecentos e sessenta 
e cinco mil, novecentos e trinta e dois reais e sessenta centavos), resultado homologado em 27 de 
março de 2020.

Sinop/MT, 27 de março de 2020.

JOSÉ CARLOS PESSOA
Presidente da C.P.L.
Portaria nº 037/2020

 
 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2019

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento aos termos da Lei 
nº  8.666/93  e  alterações  posteriores,  torna  público  o  resultado  da  Concorrência  Pública  nº  
009/2019, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para 
implantação de pavimentação asfáltica, drenagem de águas pluviais, sinalização viária e passeio  
público com acessibilidade no perímetro urbano de Sinop-MT – trecho:  Bairro Distrito Industrial 
Norte,  na qual a empresa que apresentou a proposta classificada mais vantajosa foi  TERMAX 
TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA (CNPJ/MF 00.267.160/0001-00),  no valor  de R$ 
11.630.733,01 (Onze milhões, seiscentos e trinta mil, setecentos e trinta e três reais e um centavo), 
resultado homologado em 27 de março de 2020. Sinop/MT, 27 de março de 2020.

JOSÉ CARLOS PESSOA
Presidente da C.P.L.
Portaria nº 037/2020

 
PORTARIA

PORTARIA Nº 0299/2020 
DATA: 25 de março de 2020.

SÚMULA: Exonera, a pedido, do Quadro Temporário os servidores que 
menciona.

ROSANA MARTINELLI, PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO 
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:

Art. 1º. Exonerar, a pedido, do Quadro Temporário os servidores abaixo 
relacionados:

MAT. NOME
CARGO

CE
EXONERAÇÃO

13318 Ana Carolina Ribeiro Pereira Médico Clínico Geral 40 
hs  Temp.  –  Residência 
Médica 

26-03 23.03.2020

13267 Júlio  César  Marques  de 
Aquino

Médico Clínico Geral 40 
hs  Temp.  –  Residência 
Médica

26-03 23.03.2020

13269 Karina Tiemi Costa Kakizaki Médico Clínico Geral 40 
hs  Temp.  –  Residência 
Médica

26-03 23.03.2020

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO,
EM, 25 de março de 2020

ROSANA MARTINELLI
Prefeita Municipal

 PORTARIA Nº 0298/2020 
DATA: 25 de março de 2020.

SÚMULA:  Exonera, a pedido, do Quadro Comissionado os servidores 
que menciona.

ROSANA MARTINELLI, PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO 
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Exonerar,  a  pedido,  do  Quadro Comissionado  os  servidores 
conforme segue:

MAT. NOME
CARGO

CC
EXONERAÇÃO

12804 Nilton Marcos da Silva Coordenador 3 26 23.03.2020

12654 Paulo  Henrique 
Fernandes de Abreu

Diretor  de  Gestão 
PRODEURBS

18 27.03.2020

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO.
EM, 25 de março de 2020.

ROSANA MARTINELLI
Prefeita Municipal

  
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

 
AVISO DE RESULTADO
JULGAMENTO DE PROPOSTAS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento aos termos da Lei 
8.666/93, torna público o resultado do julgamento das propostas de preço da Concorrência Pública 
nº 001/2020, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia 
para implantação de  pavimentação  asfáltica,  drenagem de  águas  pluviais,  sinalização  viária  e 
passeio público com acessibilidade no perímetro urbano da cidade de Sinop-MT – Locais: Jardim 
Conquista, Residencial Campo Verde, Comunidade Betel, Jardim do Ouro (Parcial), Rua Alfredo 
Lenz,  Rua  das  Sucupiras  (Parcial)  e  Avenida  das  Itaúbas  (Parcial),  conforme  a  seguinte 
classificação:

EMPRESA VALOR R$ ME/EPP SITUAÇÃO

NG ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 12.265.665,20 NÃO CLASSIFICADA

CONSTRUTORA DETERRA LTDA 12.335.018,65 NÃO  

A Comissão aguardará o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis previsto 
no item 9.1., inciso I, alínea “b” do Edital. Sinop/MT, 27 de março de 2020.

JOSÉ CARLOS PESSOA
Presidente da C.P.L.
Portaria nº 037/2020

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

LICITAÇÃO

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2020

OBJETO:  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  PARA  CONTRATAÇÃO 
EMERGENCIAL  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO  SERVIÇO  DE  FORNECIMENTO  DE 
CARGAS DE OXIGÊNIO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E SANEAMENTO.

FINALIDADE:  O  processo  refere-se  à  contratação  emergencial, 
conforme Decreto Municipal 242/2020, de empresa para aquisição de cargas de oxigênio para 
garantir  o  atendimento de pacientes  da rede pública municipal  que apresentem problemas de  
saúde.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso IV da Lei Federal nº. 8.666/93. 
CONTRATADA:  OXIGÊNIO  NORTÃO  EIRELI,  CNPJ  Nº 

01.920.296/0001-21
VALOR GLOBAL: R$ 192.750,00
VIGÊNCIA: 45 (quarenta e cinco) dias.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915



Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 1879
Divulgação segunda-feira, 30 de março de 2020 

– Página 256
Publicação terça-feira, 31 de março de 2020

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de 

Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus 
documentos,  juntamente  com o  parecer  da  Assessoria  Jurídica,  RATIFICO todos  os  atos  do 
presente Processo de Dispensa n.º 013/2020.

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

PORTARIA

 
ATO  DE  RATIFICAÇÃO  DE  DISPENSA  EMERGENCIAL  DE 

LICITAÇÃO  Nº  006/2020.  A Secretaria  Municipal  Administração,  através  do  Departamento  de 
Compras, torna público que, por determinação do Sr. Prefeito, no uso de suas atribuições legais,  
com base  no  Parecer  Jurídico  nº  141/PGM/2020,  RATIFICA o  Procedimento  Administrativo nº 
06/COMPRAS/SAD/2020. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPIS (MÁSCARAS PFF1, PFF3 E AVENTAIS) 
PARA ATENDER AS DEMANDAS EMERGENCIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
PARA SEREM UTILIZADAS PELOS PROFISSIONAIS DAS USFS QUE ESTÃO ATUANDO  NA 
LINHA DE FRENTE NAS AÇÕES DE  COMBATE AO  COVID-19 (CORONAVÍRUS),  através da 
empresa  JK EMBLAGENS LTDA – ME,  devidamente inscrita no CNPJ N° 20.894.355/0001-89, 
cujo valor é de  R$ 4.047,58  (quatro mil e quarenta e sete reais e cinquenta e oito centavos). O 
fundamento legal para a Dispensa é o Art. 24, Inciso IV da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, 
concomitante com a Lei Federal nº 13.979/2020 e Decretos  119/2017 e 128/2020.  Tangará da 
Serra-MT, 27 de Março de 2020. Edirson José Oliveira – Chefe Departamento de Compras.

 
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

 
ATO  DE  RATIFICAÇÃO  DE  DISPENSA  EMERGENCIAL  DE 

LICITAÇÃO  Nº  004/2020.  A Secretaria  Municipal  Administração,  através  do  Departamento  de 
Compras, torna público que, por determinação do Sr. Prefeito, no uso de suas atribuições legais,  
com base  no  Parecer  Jurídico  nº  141/PGM/2020,  RATIFICA o  Procedimento  Administrativo nº 
04/COMPRAS/SAD/2020. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPIs (MÁSCARAS DESCARTÁVEIS) PARA 
ATENDER AS DEMANDAS EMERGENCIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA 
SEREM UTILIZADAS PELOS PROFISSIONAIS QUE ESTÃO ATUANDO NA LINHA DE FRENTE 
NAS  AÇÕES  DE  COMBATE AO  COVID-19  (CORONAVÍRUS),  através  da  empresa FALCÃO 
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, devidamente inscrita no CNPJ N° 03.091.659/0001-99, 
cujo valor é de  R$ 600,00  (seiscentos reais). O fundamento legal para a Dispensa é o  Art. 24, 
Inciso  IV  da  Lei  nº  8.666/93  e  alterações  posteriores,  concomitante  com  a  Lei  Federal  nº 
13.979/2020  e  Decretos  119/2017  e  128/2020.  Tangará  da  Serra-MT,  27  de  Março  de  2020. 
Edirson José Oliveira – Chefe Departamento de Compras.

ATO  DE  RATIFICAÇÃO  DE  DISPENSA  EMERGENCIAL  DE 
LICITAÇÃO  Nº  005/2020.  A Secretaria  Municipal  Administração,  através  do  Departamento  de 
Compras, torna público que, por determinação do Sr. Prefeito, no uso de suas atribuições legais,  
com base  no  Parecer  Jurídico  nº  141/PGM/2020,  RATIFICA o  Procedimento  Administrativo nº 
05/COMPRAS/SAD/2020. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPIs (MÁSCARAS PFF1) PARA ATENDER 
AS DEMANDAS EMERGENCIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA SEREM 
UTILIZADAS PELOS PROFISSIONAIS QUE ESTÃO ATUANDO NA LINHA DE FRENTE NAS 
AÇÕES  DE  COMBATE  AO  COVID-19  (CORONAVÍRUS), através  da  empresa  AMPLA 
DISTRIBUIDORA – CAMILA PERON, devidamente inscrita no CNPJ N° 10.425.341/0001-62 , 
cujo valor é de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). O fundamento legal para a Dispensa é 
o Art. 24, Inciso IV da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, concomitante com a Lei Federal nº  
13.979/2020  e  Decretos  119/2017  e  128/2020.  Tangará  da  Serra-MT,  27  de  Março  de  2020. 
Edirson José Oliveira – Chefe Departamento de Compras.

 
ATO  DE  RATIFICAÇÃO  DE  DISPENSA  EMERGENCIAL  DE 

LICITAÇÃO  Nº  007/2020.  A Secretaria  Municipal  Administração,  através  do  Departamento  de 
Compras, torna público que, por determinação do Sr. Prefeito, no uso de suas atribuições legais,  
com base  no  Parecer  Jurídico  nº  141/PGM/2020,  RATIFICA o  Procedimento  Administrativo nº 
07/COMPRAS/SAD/2020. OBJETO:  AQUISIÇÃO DE FILMES DRY TÉRMICO,  PARA ATENDER 
AS DEMANDAS EMERGENCIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA SEREM 
UTILIZADAS PELOS PROFISSIONAIS QUE ESTÃO ATUANDO NA LINHA DE FRENTE NAS 
AÇÕES DE  COMBATE AO  COVID-19 (CORONAVÍRUS),  através  da  empresa  OESTE MEDIC 
DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES, devidamente  inscrita  no  CNPJ  N° 
25.252.533/0001-91, cujo valor é de R$ 1.992,50 (Um mil e novecentos e noventa e dois reais e 
cinquenta centavos). O fundamento legal para a Dispensa é o Art. 24, Inciso IV da Lei nº 8.666/93 
e alterações posteriores, concomitante com a Lei Federal nº 13.979/2020 e Decretos 119/2017 e  
128/2020.  Tangará  da  Serra-MT,  27  de  Março  de  2020.  Edirson  José  Oliveira  –  Chefe 
Departamento de Compras.

 
ATO  DE RATIFICAÇÃO  DE  DISPENSA  EMERGENCIAL  DE 

LICITAÇÃO  Nº  008/2020.  A Secretaria  Municipal  Administração,  através  do  Departamento  de 
Compras, torna público que, por determinação do Sr. Prefeito, no uso de suas atribuições legais,  
com base  no  Parecer  Jurídico  nº  141/PGM/2020,  RATIFICA o  Procedimento  Administrativo nº 
08/COMPRAS/SAD/2020.  OBJETO:  AQUISIÇÃO DE EPIS (MÁSCARAS PFF1 SEM VÁLVULA E 
AVENTAIS TNT) PARA ATENDER AS DEMANDAS EMERGENCIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE  SAÚDE,  PARA  SEREM  UTILIZADAS  PELOS  PROFISSIONAIS  DA  UPA,  QUE  ESTÃO 
ATUANDO NA LINHA DE FRENTE NAS AÇÕES DE COMBATE AO COVID-19 (CORONAVÍRUS), 
através  da  empresa  JK  EMBLAGENS  LTDA  –  ME,  devidamente  inscrita  no  CNPJ  N° 

20.894.355/0001-89., cujo valor é de  R$ 4.094,36 (quatro mil e noventa e quatro reais e trinta e 
seis centavos). O fundamento legal para a Dispensa é o  Art. 24, Inciso IV da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores, concomitante com a Lei Federal nº 13.979/2020 e Decretos 119/2017 e 
128/2020.  Tangará  da  Serra-MT,  27  de  Março  de  2020.  Edirson  José  Oliveira  –  Chefe 
Departamento de Compras.

 
ATO DE  RATIFICAÇÃO  DE  DISPENSA  EMERGENCIAL  DE 

LICITAÇÃO  Nº  009/2020.  A Secretaria  Municipal  Administração,  através  do  Departamento  de 
Compras, torna público que, por determinação do Sr. Prefeito, no uso de suas atribuições legais,  
com base  no  Parecer  Jurídico  nº  141/PGM/2020,  RATIFICA o  Procedimento  Administrativo  nº 
09/COMPRAS/SAD/2020.  OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  (INFLUENZA  A/B/H1N1 
25TESTE-VIRA E SACALPS), PARA ATENDER AS DEMANDAS EMERGENCIAIS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, OS QUAIS SERÃO SERÃO UTILIZADAS PELOS PROFISSIONAIS DA 
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, QUE ESTÃO ATUANDO NA LINHA DE FRENTE NAS AÇÕES DE 
COMBATE AO COVID-19 (CORONAVÍRUS),  através da empresa  ALVIM E ROSA LTDA - ME, 
devidamente inscrita no CNPJ N° 08.886.773/0001-29, cujo valor é de R$ 1.196,00 (um mil e cento 
e noventa e seis  reais).  O fundamento legal para a Dispensa é o  Art.  24,  Inciso IV da Lei  nº 
8.666/93 e alterações posteriores,  concomitante com a Lei  Federal  nº 13.979/2020 e Decretos 
119/2017 e 128/2020. Tangará da Serra-MT, 27 de Março de 2020. Edirson José Oliveira – Chefe 
Departamento de Compras.

ATO  DE  RATIFICAÇÃO  DE  DISPENSA  EMERGENCIAL  DE 
LICITAÇÃO  Nº  010/2020.  A Secretaria  Municipal  Administração,  através  do  Departamento  de 
Compras, torna público que, por determinação do Sr. Prefeito, no uso de suas atribuições legais,  
com base  no  Parecer  Jurídico  nº  141/PGM/2020,  RATIFICA o  Procedimento  Administrativo  nº 
10/COMPRAS/SAD/2020. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPIs (PROTETOR FACIAL INCOLOR 09 E 
10  –  CA  15019)  PARA  ATENDER  AS  DEMANDAS  EMERGENCIAIS  DA  SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA SEREM UTILIZADAS PELOS PROFISSIONAIS DO HOSPITAL 
MUNICIPAL, QUE ESTÃO ATUANDO NA LINHA DE FRENTE NAS AÇÕES DE COMBATE AO 
COVID-19 (CORONAVÍRUS), através da empresa RAMOS EPI - PADILHA E DALLA ROSA LTDA, 
devidamente inscrita no CNPJ N° 27.141.638/0001-07, cujo valor é de R$ 612,00 (seiscentos e 
doze  reais).  O fundamento legal  para a Dispensa é o  Art.  24,  Inciso IV da Lei  nº  8.666/93 e 
alterações posteriores, concomitante com a Lei Federal nº 13.979/2020 e Decretos 119/2017 e 
128/2020.  Tangará  da  Serra-MT,  27  de  Março  de  2020.  Edirson  José  Oliveira  –  Chefe 
Departamento de Compras.

ATO  DE  RATIFICAÇÃO  DE  DISPENSA  EMERGENCIAL  DE 
LICITAÇÃO Nº 011/2020. A Secretaria Municipal Administração, através do Departamento de 
Compras, torna público que, por determinação do Sr. Prefeito, no uso de suas atribuições legais,  
com base  no  Parecer  Jurídico  nº  141/PGM/2020,  RATIFICA o  Procedimento  Administrativo  nº 
11/COMPRAS/SAD/2020. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPIS (RESPIRADORES PFF2 SEM VÁLVULA 
E COM VÁLVULA E RESPIRADOR PFFTOUCA TNT CLIPADA E PROPE TNT BRANCO) PARA 
ATENDER AS DEMANDAS EMERGENCIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA 
SEREM  UTILIZADAS  PELOS  PROFISSIONAIS  DO  HOSPITAL  MUNICIPAL,  QUE  ESTÃO 
ATUANDO NA LINHA DE FRENTE NAS AÇÕES DE COMBATE AO COVID-19 (CORONAVÍRUS), 
através da empresa  RAMOS EPI - PADILHA E DALLA ROSA LTDA, devidamente inscrita no 
CNPJ N°  27.141.638/0001-07,  cujo  valor  é  de  R$ 414,00  (quatrocentos  e  quatorze  reais).  O 
fundamento legal para a Dispensa é o Art. 24, Inciso IV da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, 
concomitante com a Lei  Federal  nº  13.979/2020 e Decretos 119/2017 e 128/2020.  Tangará da 
Serra-MT, 27 de Março de 2020. Edirson José Oliveira – Chefe Departamento de Compras.

ATO  DE  RATIFICAÇÃO  DE  DISPENSA  EMERGENCIAL  DE 
LICITAÇÃO Nº 011/2020. A Secretaria Municipal Administração, através do Departamento de 
Compras, torna público que, por determinação do Sr. Prefeito, no uso de suas atribuições legais,  
com base  no  Parecer  Jurídico  nº  141/PGM/2020,  RATIFICA o  Procedimento  Administrativo  nº 
11/COMPRAS/SAD/2020. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPIS (RESPIRADORES PFF2 SEM VÁLVULA 
E COM VÁLVULA E RESPIRADOR PFFTOUCA TNT CLIPADA E PROPE TNT BRANCO) PARA 
ATENDER AS DEMANDAS EMERGENCIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA 
SEREM  UTILIZADAS  PELOS  PROFISSIONAIS  DO  HOSPITAL  MUNICIPAL,  QUE  ESTÃO 
ATUANDO NA LINHA DE FRENTE NAS AÇÕES DE COMBATE AO COVID-19 (CORONAVÍRUS), 
através da empresa  RAMOS EPI - PADILHA E DALLA ROSA LTDA, devidamente inscrita no 
CNPJ N°  27.141.638/0001-07,  cujo  valor  é  de  R$ 414,00  (quatrocentos  e  quatorze  reais).  O 
fundamento legal para a Dispensa é o Art. 24, Inciso IV da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, 
concomitante com a Lei  Federal  nº  13.979/2020 e Decretos 119/2017 e 128/2020.  Tangará da 
Serra-MT, 27 de Março de 2020. Edirson José Oliveira – Chefe Departamento de Compras.

ATO  DE  RATIFICAÇÃO  DE  DISPENSA  EMERGENCIAL  DE 
LICITAÇÃO  Nº  013/2020.  A Secretaria  Municipal  Administração,  através  do  Departamento  de 
Compras, torna público que, por determinação do Sr. Prefeito, no uso de suas atribuições legais,  
com base  no  Parecer  Jurídico  nº  141/PGM/2020,  RATIFICA o  Procedimento  Administrativo  nº 
13/COMPRAS/SAD/2020.  OBJETO:  AQUISIÇÃO DE CHAPÉUS DE PALHA  PARA SEREM UTILIZADOS PELA 
EQUIPE DE PROFISSIONAIS DO MUNICÍPIO QUE COMPÕEM AS BARREIRAS SANITÁRIAS MONTADAS NOS ACESSOS À SEDE DO 
MUNICÍPIO,  NAS AÇÕES  DE  COMBATE  AO  COVID-19  (CORONAVÍRUS),  através  da  empresa 
ROCKENBACH  AGROPECUÁRIA  LTDA,  devidamente  inscrita  no  CNPJ  N°  CNPJ: 
08.731.637/0001-60, cujo valor é de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais). O fundamento legal 
para a Dispensa é o Art. 24, Inciso IV da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, concomitante 
com a Lei Federal nº 13.979/2020 e Decretos 119/2017 e 128/2020.  Tangará da Serra-MT, 27 de 
Março de 2020. Edirson José Oliveira – Chefe Departamento de Compras.

ATO  DE  RATIFICAÇÃO  DE  DISPENSA  EMERGENCIAL  DE 
LICITAÇÃO  Nº  013/2020.  A Secretaria  Municipal  Administração,  através  do  Departamento  de 
Compras, torna público que, por determinação do Sr. Prefeito, no uso de suas atribuições legais,  
com base  no  Parecer  Jurídico  nº  141/PGM/2020,  RATIFICA o  Procedimento  Administrativo  nº 
13/COMPRAS/SAD/2020.  OBJETO:  AQUISIÇÃO DE CHAPÉUS DE PALHA  PARA SEREM UTILIZADOS PELA 
EQUIPE DE PROFISSIONAIS DO MUNICÍPIO QUE COMPÕEM AS BARREIRAS SANITÁRIAS MONTADAS NOS ACESSOS À SEDE DO 
MUNICÍPIO,  NAS AÇÕES  DE  COMBATE  AO  COVID-19  (CORONAVÍRUS),  através  da  empresa 
ROCKENBACH  AGROPECUÁRIA  LTDA,  devidamente  inscrita  no  CNPJ  N°  CNPJ: 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


